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В О В Е Д

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Имплеменатацијата на Законот за изменување и дополнување на законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ 148/13) подразбира превземање на активности кои поради распишаните редовни избори за Претседател на Републиката се отежнати односно неможат да бидат превземени. 

За таа цел го го предлагаме Предлог законот за изменување на Законот за спортот со кој се одлага примената на Законот за изменување и дополнување на законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ 148/13).

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА 
              Законот се заснова на истите начела на кои се заснова и Законот за спортот.
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлог законот нема да предизвика дополнителни финансиски импликации врз буџетот и врз другите јавни финансиски средства.
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

Предлог законот не повлекува дополнителни материјални обврски за одделни субјекти.

V. СКРАТЕНА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СПОРТОТ

Согласно членот 170 став (1) алинеја 1 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, се предлага Предлогот на закон за изменување на Законот за спортот да се донесе по скратена постапка.
ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА

 ЗАКОНОТ ЗА СПОРТОТ
Член 1
Во Законот за изменување и дополнување на законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/13) во членот 17 зборот „јуни“ се заменува со зборот „декември“.
Член 2

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ
Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за спортот содржи  2 члена.

Со членот 1 се предвидува одлгање на примената на одредбите на Законот за изменување и дополнување на законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/13). 
 Со членот 2 се предвидува влегувањето во сила на Предлог законот за изменување на Законот за спортот.
II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ
Предложеното решение во Предлогот на Закон за изменување на Законот за спортот предвидува одлагање на одредбите на Законот за изменување и дополнување на законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/13). 

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА
Се одлага примената на одредбите на Законот за изменување и дополнување на законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/13). 

ОДРЕДБИ ШТО СЕ МЕНУВААТ

Член 17

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе започне да се применува од 1 јуни 2014 година.
